UBND XÃ TÂN TIẾN
TRƯỜNG MẪU GIÁO VÀM ĐẦM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:103/TB-MGVĐ   Tân Tiến, ngày 28 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Thời gian tựu trường và khai giảng năm học 2025-2026

Thực hiện Kế hoạch số 3204/KH-SGDĐT ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Giám
đốc Sở Giáo dục và Đào tạo Cà Mau Chi tiết về thời gian thực hiện nhiệm vụ năm học
2025-2026;

Thực hiện Kế hoạch số 3276/KH-SGDĐT ngày 15 tháng 8 năm 2025 về việc tổ
chức Lễ giai giảng năm học 2025-2026 và dự Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Giáo
dục quốc gia (Nay là Bộ giáo dục và Đào tạo);

Công văn số 3465/SGDĐT-VP ngày 25 tháng 8 năm 2025 của Sở giáo dục Đào
tạo tỉnh Cà Mau về việc nghỉ Lễ Quốc khánh ngày 02/9 và treo cờ Tổ quốc;

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị. Trường Mẫu giáo Vàm Đầm thông báo thời
gian tựu trường và khai giảng năm học 2025-2026 đến quý phụ huynh, học sinh cụ thể
như sau:

1. Thời gian tựu trường

 Tựu trường lúc 7h00 ngày 28,29/8/2025 (thứ 5, thứ 6). Tất cả các lớp ổn định tổ
chức, rèn nền nếp cho trẻ.

2. Nghỉ lễ Quốc khánh

 Thông báo bố trí cho công chức, viên chức, người lao động, học sinh và học viên
giáo dục thường xuyên, giáo dục nghề nghiệp thuộc các cơ quan, đơn vị, trường học
được nghỉ 4 ngày, từ ngày 30/8/2025 (thứ Bảy) đến hết ngày 02/9/2025 (thứ Ba).

Kiểm tra việc treo cờ Tổ quốc theo quy định tại trụ sở các cơ quan, đơn vị, trường
học: Từ trước 06 giờ ngày 02/9/2025 đến 22 giờ ngày 02/9/2025; đồng thời thực hiện
vệ sinh, chỉnh trang, tạo vẻ mỹ quan nơi làm việc và khuôn viên đơn vị, trường học.

Phân công trực bảo vệ cơ quan, đơn vị, trường học trong thời gian nghỉ lễ,  bảo vệ
tài sản, giữ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ; đảm bảo yêu
cầu quản lý, thường xuyên nắm tình hình, kịp thời báo cáo những sự việc phát sinh, đột
xuất xảy ra tại đơn vị về Sở giáo dục Đào tạo (nếu có).

3. Khai giảng năm học 2025-2026

2

- Sau thời gian nghỉ Lễ quốc khánh 02/9/2025 (thời gian 04 ngày). Cán bộ, giáo
viên, nhân viên, học sinh trở về điểm trường để tiếp tục công việc, giảng dạy và học
tập, thời gian vào lúc 6 giờ 45 phút, ngày 03/9/2025; (kèm theo Kế hoạch).

* Dự Lễ khai giảng và Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Giáo dục quốc gia
(nay là Bộ giáo dục và Đào tạo).

- Điểm trung tâm: Vào lúc 6 giờ 45phút, ngày 05/9/2025 (cán bộ, giáo viên, nhân
viên, học sinh có mặt đúng giờ để ổn định).

- Điểm lẻ khai giảng tại các điểm trường Tiểu học: Hố Gùi, Hồng Phước, Văn
Luyện thời gian theo các điểm trường (giáo viên, học sinh có mặt đầy đủ đảm bảo đúng
thời gian quy định).

Trên đây là Thông báo thời gian tựu trường và khai giảng năm học 2025-2026
của trường Mẫu giáo Vàm Đầm./.

     Nơi nhận:
     - CB, GV, NV nhà trường;
     - Ban đại diện CMHS;
     - Lưu: VT.

           HIỆU TRƯỞNG

                                                                                         Đỗ Thanh Nhàn